CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO

CNPJ: 24.176.224/0001-17

RUA DO COMERCIO, 130 – CENTRO - MARIBONDO/AL FONE: (82) 3270-1138

E-mail: camaramaribondo@hotmail.com  tesourariacamaramaribondo@hotmail.com

TRANSPARÊNCIA: https://www.maribondo.al.leg.br/

INDICAÇÃO N° 003/2023

Autoria: Vereadora VANDA MARIA FLORENTINO FERREIRA

SÚMULA: INDICO ao Poder Executivo Municipal, Manutenção e Reforma dos
Banheiros Públicos localizados no antigo Mercado da Farinha.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

 A Vereadora que esta subscreve, vem à presença dos dignos pares, conforme

art. 109 do Regimento Interno, vem encaminhar através da Mesa Diretora do Poder

Legislativo Municipal, Indicação a Excelentíssima Senhora Leopoldina Maria de

Oliveira Amorim:

INDICO a Manutenção e Reforma de
banheiros públicos localizados no antigo
Mercado da Farinha.

JUSTIFICATIVA

Vale ressaltar que os moradores e visitantes procuraram esta vereadora

solicitando que sejam tomadas as devidas providências no sentido que seja realizado

os serviços de manutenção e reforma nos banheiros públicos acima mencionados,

tendo em vista a precariedade que os mesmos se encontram.

Além disso, o local vem causando vários transtornos aos usuários pois

encontram-se inapropriado para utilização dado que está deteriorado e com presença

de forte odor, devido não está sendo realizada a limpeza periódica e rotineira dos

banheiros públicos, o que vem tornando-os inutilizáveis ao fim que se destinam.

Ademais, solicito que seja colocado revestimento cerâmico, uma vez que

proporcionar melhorias na infraestrutura e higienização dos banheiros.

mailto:camaramaribondo@hotmail.com
mailto:tesourariacamaramaribondo@hotmail.com
https://www.maribondo.al.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO

CNPJ: 24.176.224/0001-17

RUA DO COMERCIO, 130 – CENTRO - MARIBONDO/AL FONE: (82) 3270-1138

E-mail: camaramaribondo@hotmail.com  tesourariacamaramaribondo@hotmail.com

TRANSPARÊNCIA: https://www.maribondo.al.leg.br/

Desta forma, atentando o fato de se tratar de saúde pública e considerando a

necessidade de proporcionar uso de banheiros públicos limpos e em boas condições,

peço o atendimento desta demanda.

 Atenciosamente,

_________________________________________________

VEREADORA VANDA MARIA FLORENTINO FERREIRA
PTB/MARIBONDO

mailto:camaramaribondo@hotmail.com
mailto:tesourariacamaramaribondo@hotmail.com
https://www.maribondo.al.leg.br/